denmatos, restituit. Comitia cum populo partitus est: ut, exceptis consulatus competitoribus, de cetero numero candidatorum, pro parte dimidia, quos populus vellet, pronunciarentur; pro parte altera, quos ipse edidisset. Et edebat per libellos, circum tribus missos, scriptura brevi: *Caesar Dictator illi tribui. Commendo vobis illum, et illum, ut vestro suffragio suam dignitatem teneant.* Admisit ad honores et proscriptorum liberos. Judi-

δώρους τινὰς καὶ ἔξελεγχομένους γε ἀπέλυσεν, ὡστε καὶ αἰτίαν δωροδοσίας ἔχειν.

Comitia] i. e. magistratum electionem, comitiis centuriatis ἄντεa factam. Dio 43, 45. τάς τε γὰρ ἀρχὰς αὐτῷ καὶ τὰς τοῦ πλήθους (magistratus a populo tributis comitiis vari solitos) ἀνέθεσαν. et c. 47. οἱ δὲ δὴ ἄλλοι ἀρχοντες (praeter Consules, de quibus proxime dixerim) λόγῳ μέν, ὑπὸ τε τοῦ πλήθους καὶ ὑπὸ τοῦ δῆμου, ιατὰ τὰ πάτρια (τὴν γὰρ ἀπόδειξιν αὐτῶν ὁ Καῖσαρ οὐκ ἔδειπτο), ἔργῳ δὲ ὑπ' ἐκείνου ιατέστησαν, καὶ εἴς γε τὰ ἔνην ἀκληρωτὶ ἔξεπέμφθησαν. et c. 51. ἥρετο μὲν γὰρ τῷ λέγῳ τοις ἡμίσεις ὁ Καῖσαρ, (ἐν νόμῳ δὴ τῷ τοῦτο ποικάριμνος), ἔργῳ δέ, πάντας.

competitoribus] Ipsi A. U. 708. consulatus decretus fuerat in decennium cum dictatura. Collegas sibi inde elegit e competitoribus suo arbitrio. Valeat igitur, quod ali sine codd. dederunt, petitoribus.

pronunciarentur] Creatum in comitiis magistratum Consul pr. dicebatur renunciare. Vellej. 2, 92. „juravit, etiamsi factus esset Consul suffragii populi, tamen se eum non renunciaturum.“ Liv. 7, 26. „Consulem renunciavit.“ Unde accedo illis, qui h. l. renunciarentur legendum judicarunt. Postea pro edidisset vulgo est dedisset. Praerpositionem absorpsisse videtur praecedens ipse.

per libellos] quod imitatus est postea Augustus, ut narrat Dio 55, 34. τούτῳ δὲ (ἔτει) καὶ τοῖς ἔπειτα, γοάμιατά τινα ἔκτεσίς, συνίστη τῷ τε πλήθει καὶ τῷ δῆμῳ ὅσους ἐσπούδαζε.

proscriptorum liberos] contra legem Corneliam Sullae Dictatoris A. U. 673. Vell. 2, 43. Aedili adhuc Caesari hoc tribuit verbis: „et restituit in sedilitate, adversante quidem nobilitate, monumenta C. Marii, simulque revocati ad jus dignitatis proscriptorum liberi.“ Bene Enrm. ibi monet, perfecisse Dictatorem, quod Aedilis nolitus fuerat. Plutarch. post priorem ex Hispania redditum factum narrat, c. 57 αἰρεσίς δὲ διπλάτω ἵπτο τῆς βουλῆς, φυγάδας τε ιατήγαγε, καὶ τῶν ἐπὶ Σύλλα

cia ad duo genera judicium rededit, equestris ordinis ac senatorii: Tribunos aerarios, quod erat tertium, sustulit. Recensum populi, nec more,

διετηχησάτων τοὺς παιδας ἐπιτίμους ἐποίησε, quod Dio 41, 18. ad A. U. 75., quam Brundisio Caesar Romam venisset, hisce verbis: καὶ τοῖς παισὶ τῶν ὑπὸ τοῦ Σύλλου ἐπιτηρυχθέντων ἀγχὰς αἰτεῖ ἐφῆμε. Nimirum repetita videtur lex haec Iulia de proscripторum liberis, vel sua voluntate Caesar in integrum restituit multos, lege nondum lata, quam Dictator demum edidit. Ceterum a Caesare ita restitutum commemorat Dio 45, 17. C. Vibium Pansam, et ab Augusto patris exemplo l. 51, 21. C. Carinam.